
valeur du point indice fonction publique au 01/07/2010 55,5635

ACF  VALEUR  du  POINT au 01/10/09 53,12                 

 I.A.T. ou I.F.T.S. 

(I) 
 Prime rendement (II) 

0,0833             0,18                            

11
ème 683 568 31 560,07            2 628,95          5 680,81                    249,56               13 256,48          21 566,24          53 126,31          

10
ème 655 546 30 337,67            2 527,12          5 680,81                    226,09               12 009,92          20 217,85          50 555,52          

9
ème 626 525 29 170,84            2 429,93          5 680,81                    202,65               10 764,51          18 875,25          48 046,09          

8
ème 593 500 27 781,75            2 314,21          5 680,81                    195,74               10 397,54          18 392,56          46 174,31          

7
ème 563 477 26 503,79            2 207,76          5 680,81                    187,65               9 967,71            17 856,28          44 360,07          

6
ième 532 455 25 281,39            2 105,93          5 680,81                    180,74               9 600,74            17 387,48          42 668,87          

5
ème 504 434 24 114,56            2 008,74          5 680,81                    168,56               8 953,74            16 643,29          40 757,85          

4
ème 480 416 23 114,42            1 925,43          5 680,81                    162,46               8 629,65            16 235,89          39 350,31          

3
ème 458 401 22 280,96            1 856,00          5 680,81                    156,83               8 330,71            15 867,52          38 148,48          

2
ème 438 386 21 447,51            1 786,57          5 680,81                    140,30               7 452,58            14 919,96          36 367,47          

1
er 418 371 20 614,06            1 717,15          5 680,81                    118,59               6 299,70            13 697,66          34 311,72          

13
ème 621 521 28 948,58            2 411,41          5 210,74                    147,58               7 839,61            15 461,76          44 410,34          

12
ème 589 497 27 615,06            2 300,33          5 210,74                    139,70               7 420,62            14 931,69          42 546,75          

11
ème 559 474 26 337,10            2 193,88          5 210,74                    132,69               7 048,58            14 453,20          40 790,30          

10
ème 527 451 25 059,14            2 087,42          5 210,74                    125,70               6 676,94            13 975,10          39 034,24          

9
ème 500 431 23 947,87            1 994,85          5 210,74                    122,07               6 484,53            13 690,12          37 637,99          

8
ème 471 411 22 836,60            1 902,28          5 210,74                    119,08               6 325,70            13 438,72          36 275,32          

7
ème 452 396 22 003,15            1 832,86          5 210,74                    115,81               6 151,88            13 195,48          35 198,63          

6
ième 431 381 21 169,69            1 763,43          5 210,74                    112,91               5 997,74            12 971,91          34 141,60          

5
ème 408 367 20 391,80            1 698,63          5 210,74                    104,46               5 548,96            12 458,33          32 850,13          

4
ème 387 354 19 669,48            1 638,46          5 210,74                    87,99                 4 673,80            11 523,00          31 192,48          

3
ème 376 346 19 224,97            1 601,44          5 210,74                    79,99                 4 248,83            11 061,01          30 285,98          

2
ème 365 338 18 780,46            1 564,41          5 210,74                    70,91                 3 766,51            10 541,66          29 322,12          

1
er 358 333 18 502,65            1 541,27          5 210,74                    58,07                 3 084,84            9 836,85            28 339,50          

13
ème 582 492 27 337,24            2 277,19          4 920,70                    123,38               6 554,11            13 752,00          41 089,24          

12
ème 557 472 26 225,97            2 184,62          4 920,70                    96,36                 5 118,89            12 224,21          38 450,18          

11
ème 524 449 24 948,01            2 078,16          4 920,70                    86,19                 4 578,66            11 577,52          36 525,53          

10
ème 497 428 23 781,18            1 980,97          4 920,70                    79,78                 4 237,67            11 139,34          34 920,52          

9
ème 464 406 22 558,78            1 879,14          4 920,70                    70,91                 3 766,83            10 566,67          33 125,45          

8
ème 446 392 21 780,89            1 814,34          4 920,70                    50,56                 2 685,74            9 420,78            31 201,67          

7
ème 425 377 20 947,44            1 744,92          4 920,70                    39,23                 2 083,73            8 749,35            29 696,79          

6
ième 403 364 20 225,11            1 684,75          4 920,70                    24,66                 1 309,91            7 915,36            28 140,47          

5
ème 381 351 19 502,79            1 624,58          4 920,70                    16,74                 889,00               7 434,28            26 937,07          

4
ème 369 341 18 947,15            1 578,29          4 920,70                    8,49                   450,95               6 949,94            25 897,09          

3
ème 365 338 18 780,46            1 564,41          4 920,70                    1,47                   78,34                 6 563,45            25 343,91          

2
ème 361 335 18 613,77            1 550,52          4 920,70                    6 471,22            25 084,99          

1
er 357 332 18 447,08            1 536,64          4 920,70                    6 457,34            24 904,42          

DGE/SG/SDRHC/BPCT/CC

Corps des techniciens supérieurs de l'économie et de l'industrie
Grille entre le 01/01/2016 et le 30/06/2016

 3ème grade : Technicien supérieur en chef de l'économie et de l'industrie (TSCEI)

 2ème grade : Technicien supérieur principal de l'économie et de l'industrie (TSPEI)

 1
er

 grade : Technicien supérieur de l'économie et de l'industrie de classe normale (TSEICN)

PROVINCE

PPCR sans revalorisation point

 Traitement 

  Montant total 

primes 

I + II + III  

Echelon  INDICE BRUT IM     

  Montant ACF 

(III)
 Rémunération 

globale 

  Points ACF 

jean-andre.camel
Texte surligné 



valeur du point indice fonction publique au 01/07/2016 55,8969

ACF  VALEUR  du  POINT au 01/10/09 53,12                 

 I.A.T. ou I.F.T.S. 

(I) 
 Prime rendement (II) 

0,0833             0,18                            

11
ème 683 568 31 749,43            2 644,72          5 714,89                    248,62               13 206,63          21 566,24          53 315,67          

10
ème 655 546 30 519,70            2 542,29          5 714,89                    225,16               11 960,67          20 217,85          50 737,55          

9
ème 626 525 29 345,86            2 444,51          5 714,89                    201,73               10 715,85          18 875,25          48 221,11          

8
ème 593 500 27 948,44            2 328,10          5 714,89                    194,83               10 349,57          18 392,56          46 341,00          

7
ème 563 477 26 662,81            2 221,01          5 714,89                    186,75               9 920,38            17 856,28          44 519,09          

6
ième 532 455 25 433,08            2 118,57          5 714,89                    179,86               9 554,02            17 387,48          42 820,56          

5
ème 504 434 24 259,25            2 020,79          5 714,89                    167,69               8 907,61            16 643,29          40 902,54          

4
ème 480 416 23 253,10            1 936,98          5 714,89                    161,60               8 584,02            16 235,89          39 488,99          

3
ème 458 401 22 414,65            1 867,14          5 714,89                    155,98               8 285,49            15 867,52          38 282,17          

2
ème 438 386 21 576,20            1 797,29          5 714,89                    139,45               7 407,78            14 919,96          36 496,16          

1
er 418 371 20 737,74            1 727,45          5 714,89                    117,76               6 255,32            13 697,66          34 435,40          

13
ème 621 521 29 122,28            2 425,88          5 242,00                    146,72               7 793,88            15 461,76          44 584,04          

12
ème 589 497 27 780,75            2 314,13          5 242,00                    138,85               7 375,56            14 931,69          42 712,44          

11
ème 559 474 26 495,12            2 207,04          5 242,00                    131,86               7 004,16            14 453,20          40 948,32          

10
ème 527 451 25 209,49            2 099,95          5 242,00                    124,87               6 633,15            13 975,10          39 184,59          

9
ème 500 431 24 091,56            2 006,82          5 242,00                    121,26               6 441,30            13 690,12          37 781,68          

8
ème 471 411 22 973,62            1 913,70          5 242,00                    118,28               6 283,02            13 438,72          36 412,34          

7
ème 452 396 22 135,16            1 843,85          5 242,00                    115,02               6 109,63            13 195,48          35 330,64          

6
ième 431 381 21 296,71            1 774,01          5 242,00                    112,12               5 955,90            12 971,91          34 268,62          

5
ème 408 367 20 514,16            1 708,82          5 242,00                    103,68               5 507,51            12 458,33          32 972,49          

4
ème 387 354 19 787,50            1 648,29          5 242,00                    87,21                 4 632,71            11 523,00          31 310,50          

3
ème 376 346 19 340,32            1 611,04          5 242,00                    79,22                 4 207,97            11 061,01          30 401,33          

2
ème 365 338 18 893,15            1 573,79          5 242,00                    70,14                 3 725,87            10 541,66          29 434,81          

1
er 358 333 18 613,66            1 550,51          5 242,00                    57,31                 3 044,34            9 836,85            28 450,51          

13
ème 582 492 27 501,27            2 290,85          4 950,22                    122,57               6 510,93            13 752,00          41 253,27          

12
ème 557 472 26 383,33            2 197,73          4 950,22                    95,56                 5 076,26            12 224,21          38 607,54          

11
ème 524 449 25 097,70            2 090,63          4 950,22                    85,40                 4 536,67            11 577,52          36 675,22          

10
ème 497 428 23 923,87            1 992,85          4 950,22                    79,00                 4 196,27            11 139,34          35 063,21          

9
ème 464 406 22 694,13            1 890,42          4 950,22                    70,14                 3 726,03            10 566,67          33 260,80          

8
ème 446 392 21 911,58            1 825,23          4 950,22                    49,80                 2 645,33            9 420,78            31 332,36          

7
ème 425 377 21 073,12            1 755,39          4 950,22                    38,47                 2 043,74            8 749,35            29 822,47          

6
ième 403 364 20 346,46            1 694,86          4 950,22                    23,91                 1 270,28            7 915,36            28 261,82          

5
ème 381 351 19 619,81            1 634,32          4 950,22                    16,00                 849,74               7 434,28            27 054,09          

4
ème 369 341 19 060,84            1 587,76          4 950,22                    7,76                   411,95               6 949,93            26 010,77          

3
ème 365 338 18 893,15            1 573,79          4 950,22                    0,74                   39,43                 6 563,44            25 456,59          

2
ème 361 335 18 725,46            1 559,83          4 950,22                    6 510,05            25 235,51          

1
er 357 332 18 557,76            1 545,86          4 950,22                    6 496,08            25 053,84          

DGE/SG/SDRHC/BPCT/CC

 2ème grade : Technicien supérieur principal de l'économie et de l'industrie (TSPEI)

 1
er

 grade : Technicien supérieur de l'économie et de l'industrie de classe normale (TSEICN)

PROVINCE

avec revalorisation point + PPCR

Corps des techniciens supérieurs de l'économie et de l'industrie
Grille à partir du 01/07/2016

Echelon  INDICE BRUT IM      Traitement 

  Montant ACF 

(III)

  Montant total 

primes 

I + II + III  

 Rémunération 

globale 

  Points ACF 

 3ème grade : Technicien supérieur en chef de l'économie et de l'industrie (TSCEI)

jean-andre.camel
Texte surligné 



valeur du point indice fonction publique au 01/07/2010 55,5635

ACF  VALEUR  du  POINT au 01/10/09 53,12                 

 I.A.T. ou I.F.T.S. 

(I) 

 Prime 

rendement (II) 

0,0833             0,18                   

11
ème 683 568 31 560,07            2 628,95          5 680,81            318,5570           16 921,75          25 231,51          56 791,58           

10
ème 655 546 30 337,67            2 527,12          5 680,81            292,0902           15 515,83          23 723,76          54 061,43           

9
ème 626 525 29 170,84            2 429,93          5 680,81            265,6534           14 111,51          22 222,25          51 393,09           

8
ème 593 500 27 781,75            2 314,21          5 680,81            253,7410           13 478,72          21 473,74          49 255,49           

7
ème 563 477 26 503,79            2 207,76          5 680,81            245,6434           13 048,58          20 937,15          47 440,94           

6
ième 532 455 25 281,39            2 105,93          5 680,81            238,7329           12 681,49          20 468,23          45 749,62           

5
ème 504 434 24 114,56            2 008,74          5 680,81            221,5661           11 769,59          19 459,14          43 573,70           

4
ème 480 416 23 114,42            1 925,43          5 680,81            215,4759           11 446,08          19 052,32          42 166,74           

3
ème 458 401 22 280,96            1 856,00          5 680,81            209,8183           11 145,55          18 682,36          40 963,32           

2
ème 438 386 21 447,51            1 786,57          5 680,81            188,3035           10 002,68          17 470,06          38 917,57           

1
er 418 371 20 614,06            1 717,15          5 680,81            160,6039           8 531,28            15 929,24          36 543,30           

13
ème 621 521 28 948,58            2 411,4            5 210,74            195,5830           10 389,37          18 011,52          46 960,10           

12
ème 589 497 27 615,06            2 300,3            5 210,74            187,6871           9 969,94            17 481,01          45 096,07           

11
ème 559 474 26 337,10            2 193,9            5 210,74            180,6928           9 598,40            17 003,02          43 340,12           

10
ème 527 451 25 059,14            2 087,4            5 210,74            168,6911           8 960,87            16 259,03          41 318,17           

9
ème 500 431 23 947,87            1 994,9            5 210,74            165,0732           8 768,69            15 974,28          39 922,15           

8
ème 471 411 22 836,60            1 902,3            5 210,74            162,0832           8 609,86            15 722,88          38 559,48           

7
ème 452 396 22 003,15            1 832,9            5 210,74            158,8210           8 436,57            15 480,17          37 483,32           

6
ième 431 381 21 169,69            1 763,4            5 210,74            154,9083           8 228,73            15 202,90          36 372,59           

5
ème 408 367 20 391,80            1 698,6            5 210,74            146,4710           7 780,54            14 689,91          35 081,71           

4
ème 387 354 19 669,48            1 638,5            5 210,74            124,9957           6 639,77            13 488,97          33 158,45           

3
ème 376 346 19 224,97            1 601,4            5 210,74            115,9955           6 161,68            12 973,86          32 198,83           

2
ème 365 338 18 780,46            1 564,4            5 210,74            102,8983           5 465,96            12 241,11          31 021,57           

1
er 358 333 18 502,65            1 541,3            5 210,74            90,0830             4 785,21            11 537,22          30 039,87           

13
ème 582 492 27 337,24            2 277,2            4 920,70            168,8072           8 967,04            16 164,93          43 502,17           

12
ème 557 472 26 225,97            2 184,6            4 920,70            136,3665           7 243,79            14 349,11          40 575,08           

11
ème 524 449 24 948,01            2 078,2            4 920,70            122,7532           6 520,65            13 519,51          38 467,52           

10
ème 497 428 23 781,18            1 981,0            4 920,70            114,7240           6 094,14            12 995,81          36 776,99           

9
ème 464 406 22 558,78            1 879,1            4 920,70            105,9236           5 626,66            12 426,50          34 985,28           

8
ème 446 392 21 780,89            1 814,3            4 920,70            87,1736             4 630,66            11 365,70          33 146,59           

7
ème 425 377 20 947,44            1 744,9            4 920,70            68,2184             3 623,76            10 289,38          31 236,82           

6
ième 403 364 20 225,11            1 684,8            4 920,70            49,6557             2 637,71            9 243,16            29 468,27           

5
ème 381 351 19 502,79            1 624,6            4 920,70            40,7370             2 163,95            8 709,23            28 212,02           

4
ème 369 341 18 947,15            1 578,3            4 920,70            31,4763             1 672,02            8 171,01            27 118,16           

3
ème 365 338 18 780,46            1 564,4            4 920,70            22,4757             1 193,91            7 679,02            26 459,48           

2
ème 361 335 18 613,77            1 550,5            4 920,70            12,3972             658,54               7 129,76            25 743,53           

1
er 357 332 18 447,08            1 536,6            4 920,70            2,6384               140,15               6 597,49            25 044,57           

DGE/SG/SDRHC/BPCT/CC

Corps des techniciens supérieurs de l'économie et de l'industrie
Grille entre le 01/01/2016 et le 30/06/2016

 Traitement 

  Montant ACF 

(III)

  Montant total 

primes 

I + II + III  

  Points ACF  Rémunération 

globale 

 3ème grade : Technicien supérieur en chef de l'économie et de l'industrie (TSCEI)

IDF

avec PPCR

IM     Echelon  INDICE BRUT

 1
er

 grade : Technicien supérieur de l'économie et de l'industrie de classe normale (TSEICN)

 2ème grade : Technicien supérieur principal de l'économie et de l'industrie (TSPEI)

jean-andre.camel
Texte surligné 



valeur du point indice fonction publique au 01/07/2016 55,8969

ACF  VALEUR  du  POINT au 01/10/09 53,12                 

 I.A.T. ou I.F.T.S. 

(I) 
 Prime rendement (II) 

0,0833             0,18                            

11
ème 683 568 31 749,43            2 644,72          5 714,89                    317,62               16 871,90          25 231,51           56 980,94          

10
ème 655 546 30 519,70            2 542,29          5 714,89                    291,16               15 466,58          23 723,76           54 243,46          

9
ème 626 525 29 345,86            2 444,51          5 714,89                    264,74               14 062,85          22 222,25           51 568,11          

8
ème 593 500 27 948,44            2 328,10          5 714,89                    252,84               13 430,75          21 473,74           49 422,18          

7
ème 563 477 26 662,81            2 221,01          5 714,89                    244,75               13 001,25          20 937,15           47 599,96          

6
ième 532 455 25 433,08            2 118,57          5 714,89                    237,85               12 634,77          20 468,23           45 901,31          

5
ème 504 434 24 259,25            2 020,79          5 714,89                    220,70               11 723,46          19 459,14           43 718,39          

4
ème 480 416 23 253,10            1 936,98          5 714,89                    214,62               11 400,45          19 052,32           42 305,42          

3
ème 458 401 22 414,65            1 867,14          5 714,89                    208,97               11 100,33          18 682,36           41 097,01          

2
ème 438 386 21 576,20            1 797,29          5 714,89                    187,46               9 957,88            17 470,06           39 046,26          

1
er 418 371 20 737,74            1 727,45          5 714,89                    159,77               8 486,90            15 929,24           36 666,98          

13
ème 621 521 29 122,28            2 425,88          5 242,00                    194,72               10 343,64          18 011,52           47 133,80          

12
ème 589 497 27 780,75            2 314,13          5 242,00                    186,84               9 924,88            17 481,01           45 261,76          

11
ème 559 474 26 495,12            2 207,04          5 242,00                    179,86               9 553,98            17 003,02           43 498,14          

10
ème 527 451 25 209,49            2 099,95          5 242,00                    167,87               8 917,08            16 259,03           41 468,52          

9
ème 500 431 24 091,56            2 006,82          5 242,00                    164,26               8 725,46            15 974,28           40 065,84          

8
ème 471 411 22 973,62            1 913,70          5 242,00                    161,28               8 567,18            15 722,88           38 696,50          

7
ème 452 396 22 135,16            1 843,85          5 242,00                    158,03               8 394,32            15 480,17           37 615,33          

6
ième 431 381 21 296,71            1 774,01          5 242,00                    154,12               8 186,89            15 202,90           36 499,61          

5
ème 408 367 20 514,16            1 708,82          5 242,00                    145,69               7 739,09            14 689,91           35 204,07          

4
ème 387 354 19 787,50            1 648,29          5 242,00                    124,22               6 598,68            13 488,97           33 276,47          

3
ème 376 346 19 340,32            1 611,04          5 242,00                    115,23               6 120,82            12 973,86           32 314,18          

2
ème 365 338 18 893,15            1 573,79          5 242,00                    102,13               5 425,32            12 241,11           31 134,26          

1
er 358 333 18 613,66            1 550,51          5 242,00                    89,32                 4 744,71            11 537,22           30 150,88          

13
ème 582 492 27 501,27            2 290,85          4 950,22                    167,99               8 923,86            16 164,93           43 666,20          

12
ème 557 472 26 383,33            2 197,73          4 950,22                    135,56               7 201,16            14 349,11           40 732,44          

11
ème 524 449 25 097,70            2 090,63          4 950,22                    121,96               6 478,66            13 519,51           38 617,21          

10
ème 497 428 23 923,87            1 992,85          4 950,22                    113,94               6 052,74            12 995,81           36 919,68          

9
ème 464 406 22 694,13            1 890,42          4 950,22                    105,16               5 585,86            12 426,50           35 120,63          

8
ème 446 392 21 911,58            1 825,23          4 950,22                    86,41                 4 590,25            11 365,70           33 277,28          

7
ème 425 377 21 073,12            1 755,39          4 950,22                    67,47                 3 583,77            10 289,38           31 362,50          

6
ième 403 364 20 346,46            1 694,86          4 950,22                    48,91                 2 598,08            9 243,16             29 589,62          

5
ème 381 351 19 619,81            1 634,32          4 950,22                    40,00                 2 124,69            8 709,23             28 329,04          

4
ème 369 341 19 060,84            1 587,76          4 950,22                    30,74                 1 633,03            8 171,01             27 231,85          

3
ème 365 338 18 893,15            1 573,79          4 950,22                    21,74                 1 155,01            7 679,02             26 572,17          

2
ème 361 335 18 725,46            1 559,83          4 950,22                    11,67                 619,71               7 129,76             25 855,22          

1
er 357 332 18 557,76            1 545,86          4 950,22                    1,91                   101,41               6 597,49             25 155,25          

DGE/SG/SDRHC/BPCT/CC

 3ème grade : Technicien supérieur en chef de l'économie et de l'industrie (TSCEI)

 Traitement 

 2ème grade : Technicien supérieur principal de l'économie et de l'industrie (TSPEI)

 1
er

 grade : Technicien supérieur de l'économie et de l'industrie de classe normale (TSEICN)

  Points ACF 
  Montant ACF 

(III)

  Montant total 

primes 

I + II + III  

 Rémunération 

globale 

IDF

avec revalorisation point + PPCR

Corps des techniciens supérieurs de l'économie et de l'industrie
Grille à partir du 01/07/2016

Echelon  INDICE BRUT IM     

jean-andre.camel
Texte surligné 


